1

CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS – COMUNICADO 137/2023 – 07 DE JUNHO
DISTRIBUIÇÃO DE INGRESSOS – A HERANÇA – DIA 17 E 18 DE JUNHO

PREZADOS(AS) ALUNOS(AS) E FAMILIARES,

Informamos aos(às) alunos(as) e familiares, da EMESP Tom Jobim que foram disponibilizados ingressos para

o evento “A Herança”, com Reynaldo Gianecchini, Bruno Fagundes e grande elenco no Theatro Municipal

de São Paulo, na(s) data(s) e horário(s) abaixo:

EVENTO DIA HORÁRIO
QUANTIDADE
DE INGRESSOS

A HERANÇA
PARTE I – 17/06/2023 (sábado) 20:00 60

PARTE II – 18/06/2023 (domingo) 18:00 60

OBSERVAÇÃO: O ESPETÁCULO É COMPOSTO POR DUAS PARTES, APRESENTADAS EM DIAS DISTINTOS (PARTE 1 -
17/06 (SÁBADO) E PARTE 2 - 18/06 (DOMINGO)). A RESERVA DE INGRESSOS PARA APENAS UMA DAS PARTES NÃO
GARANTE A RESERVA PARA A OUTRA PARTE DA EVENTO.

POR GENTILEZA, ANTES DE FINALIZAR A SOLICITAÇÃO, PEDIMOS QUE VERIFIQUE SUA DISPONIBILIDADE PARA
COMPARECER AO EVENTO. DEVIDO A QUANTIDADE DISPONÍVEL DE INGRESSOS, ORIENTAMOS QUE EVITE
AUSÊNCIA EM EVENTOS NOS QUAIS FOI CONTEMPLADO(A).  A SUA AUSÊNCIA IMPEDE A PARTICIPAÇÃO DE
OUTRO(A) ALUNO(A).

CLIQUE AQUI PARA SOLICITAR SEUS INGRESSOS

PRAZO PARA SOLICITAÇÃO DOS INGRESSOS: 07 DE JUNHO ÀS 22:00

A peça “A Herança”, é uma montagem inédita nos palcos brasileiros. É grande sucesso na Broadway e foi premiada
com 4 Tony Awards, incluindo Melhor Peça.
O texto, uma discussão entre sobre pertencimento, amadurecimento e amor entre gerações, traz rostos conhecidos do
público para encenar a adaptação brasileira da obra de Matthew Lopez.

Fazem parte do elenco Bruno Fagundes, Reynaldo Gianecchini, Marco Antônio Pâmio, Rafael Primot e André Torquato,
nos papéis principais, e Cleomácio Inácio, Davi Tápias, Felipe Hintze, Gabriel Lodi, Haroldo Miklos, Rafael Américo e
Wallace Mendes. Os atores se revezam na interpretação de 25 personagens. O espetáculo conta, ainda, com a
participação da atriz Miriam Mehler.

Direção e tradução de Zé Henrique de Paula.

TEATRO RAUL CORTEZ
ENDEREÇO: Rua Doutor Plínio Barreto, 285, Bela Vista - São Paulo / SP
CLASSIFICAÇÃO: 18 ANOS (contém cena de nudez e uso de cigarro)
DURAÇÃO: 210 minutos (com 15 minutos de intervalo)

INFORMAÇÕES SOBRE O EVENTO:
https://www.aherancabr.com/

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=L1r9h2xeEkGhsZttll9YD5PCvZCcBxdOoTvUQvLWe7RUM1JDQzdQMUNGMERJTjJHMlQyMThNM1lKMy4u
https://www.aherancabr.com/

2

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com o Departamento de Controle e Registros
Acadêmicos para que possamos ajudá-lo (a) da melhor maneira possível.
____________________________________________________________________________________

Acesso rápido

CONTATOS:
(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889
secretaria.aluno@emesp.org.br

DATA DO ENVIO: 07/06/2023
Atenciosamente,
Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim

PORTAL DO(A) ALUNO(A)

ALUNO@NET

PÁGINA DO(A) ALUNO(A)  CALENDÁRIO 2023

SITE - SANTA MARCELINA

CULTURA

SITE - EMESP TOM JOBIM COMUNICADOS 2023

http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
http://wae.emesp.org.br:8090/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://emesp.org.br/alunos/calendario-academico-alunos/
https://emesp.org.br/wp-content/uploads/sites/2/2023/01/Calendarios-EMESP-2023.pdf
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://emesp.org.br/home/
https://emesp.org.br/comunicados-2023/